[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2025                                                                                                                  № 11

с. Бекетовка

Об организации и проведении комплекса работ по  весеннему

благоустройству территорий населённых пунктов

муниципального образования «Бекетовское сельское  поселение»

 Вешкаймского района Ульяновской области

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, постановляю:

В период с 14 апреля по 01 июня 2025 года провести на территории муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области  комплекс работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов (далее также – комплекс работ по благоустройству).

 Провести:
           2.1. 18 апреля, 16 и 30 мая 2025 года— районные санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
          2.2. 26 апреля 2025 года — районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
        3.Создать штаб по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

        4.Утвердить прилагаемый состав штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 1).
         5.Еженедельно проводить заседания штаба по организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

         6.Главе администрации муниципального образования «Бекетовское
сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области:

6.1.В период с 14 апреля 2025 года по 01 июня  2025 года:

          6.1.1.Провести на территории  муниципального  образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области  комплекс работ по благоустройству.

           6.1.2. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно-разъяснительную работу с жителями населенных пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству.

           6.1.3. Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству.

  6.1.4. Еженедельно в четверг представлять  отделу по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры  администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области информацию, в том числе фотоотчёт, о проведении комплекса работ по благоустройству.
6.2. В срок до 14 апреля 2025 года образовать комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и представить в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области планы проведения комплекса работ по благоустройству.

          6.3. В срок до 21 апреля 2025 года провести обследование территорий населенных пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области в целях выявления незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативно состояние установленных на территории муниципального образования элементов  благоустройства.

7. В срок до 7 мая 2025 года главе администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области провести работу с руководителями организаций  по обеспечениюприведения в нормативное состояние территорий  организаций всех форм собственности .

11. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 11.03.2024 №19«Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о. главы  администрации

муниципального образования

«Бекетовское сельское поселение»                                           А.К.Иванова

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

от 21 марта 2023 № 10

Состав

штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

	Иванова А.К.

Мозина Г.В.

Немова Ю.Е.

Тюрюхина М.Н.

Жидов С.Е.             -

	-заведующая  МБУ Бекетовского ЦСДК (по согласованию);

- заведующая МДОУ д/с «Колосок» (по согласованию);

-и.о.  директора МОУ Бекетовская СШ имени Б.Т.Павлова (по согласованию);

- ВУР муниципального образования «Бекетовское сельское поселение»;

- водитель муниципального образования «Бекетовское сельское поселение».